АДМИНИСТРАЦИЯ
КЫТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
09.12.2022                                      п. Кытат                                         № 43 – п

О внесении изменений в постановление Администрации Кытатского сельсовета № 12-п от 30.04.2019 года «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кытатского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Кытатского сельсовета № 12-п от 30.04.2019 года «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, следующие изменения:
1.1. Представитель государственный инспектор по Бирилюсскому и Большеулуйскому районам органа государственного контроля (надзора) в сфере пожарной безопасности на территории Кытатского сельсовета исключить;
2. Внести в приложение № 2 к постановлению к постановлению Администрации Кытатского сельсовета № 12-п от 30.04.2019 года «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке
и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, следующие изменения:
в пункте 4 слово «пожарной,» исключить;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Кытатского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района и подлежит официальному размещению на сайте администрации Большеулуйского района в подразделе «Кытатский сельсовет».

Глава Кытатского сельсовета                                                             А.А. Климова

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12

.2022                                      п. Кытат

№ 43

–

п

О внесении изменений в

постановление

Администрации К

ытатского сельсовета №

12

-

п от 30.04.2019 года

«

Об утверждении

Положения о межведомственной

комиссии

по оценке и обследованию помещения в

целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан,

а

также многоквартирного дома в целях

признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции и Порядка

признания садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

В соответствии с Жилищным

кодексом

Российской Федерации, Федеральным

законом

от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением

Правительства

Российской Федерации от 28.01.

2006 № 47 «Об утве

рждении

положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,

Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708

«

О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации

»,

руководствуясь

Уставом

Кытатского сельсовета

,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести

в приложение

№ 1

к постановлению Администрации

Кытатского

сельсовета № 12

-

п от 30.04.2019 года

«

Об утверждении Положения

о межведомственной

комиссии по оценке и обследованию помещения в целях

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного

дома в

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и

Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом

,

следующие изменения:

1.1. Представитель государственный инспектор по Бирилюсскому и

Большеулуйскому района

м

органа государственного контроля (надзора

) в

сфере пожарной безопасности на территории Кытатского сельсовета

исключить;

2. Внести в приложение № 2

к постановлению

к постановлению

Администрации Кытатского сельсовета № 12

-

п от 30.04.2019 года

«

Об

утверждении Положения о межведомственной

комиссии по оценке

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого

  АДМИНИСТРАЦИЯ   КЫТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     09.12 .2022                                      п. Кытат                                           № 43   –   п      О внесении изменений в  постановление   Администрации К ытатского сельсовета №  12 - п от 30.04.2019 года  « Об утверждении  Положения о межведомственной   комиссии  по оценке и обследованию помещения в  целях признания его жилым помещением,  жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания граждан,  а  также многоквартирного дома в целях  признания его аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции и Порядка  признания садового дома жилым домом и  жилого дома садовым домом           В соответствии с Жилищным  кодексом   Российской Федерации, Федеральным  законом   от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением   Правительства  Российской Федерации от 28.01. 2006 № 47 «Об утве рждении   положения    о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,   Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708   « О внесении изменений    в некоторые акты Правительства Российской Федерации »,   руководствуясь  Уставом  Кытатского сельсовета ,     ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.   Внести  в приложение   № 1   к постановлению Администрации  Кытатского   сельсовета № 12 - п от 30.04.2019 года  « Об утверждении Положения  о межведомственной   комиссии по оценке и обследованию помещения в целях  признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного   дома в  целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и  Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым  домом ,  следующие изменения:   1.1. Представитель государственный инспектор по Бирилюсскому и  Большеулуйскому района м  органа государственного контроля (надзора ) в  сфере пожарной безопасности на территории Кытатского сельсовета  исключить;   2. Внести в приложение № 2   к постановлению  к постановлению  Администрации Кытатского сельсовета № 12 - п от 30.04.2019 года   « Об  утверждении Положения о межведомственной   комиссии по оценке    и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого